que no abandonen sus estudios por cuestiones familiares, en apego a la norma-
tiva establecida por la Secretaría de Salud, la Secretaría de Desarrollo Social, 

Protección Civil del Gobierno del Estado y demás dependencias o instancias 
que apliquen; y hasta quince millones de pesos ($15,000,000.00), para el pago 
de honorarios de los proyectos de las UPES y UPEAS apoyados en 2011 (Diario 
Oficial de la Federación, 2011).

Así que revisando el proyecto conversé con la Secretaría General y la con-
vencí de registrar el proyecto dado que el monto del financiamiento ascendía a